ПРОТОКОЛ № 2-ДИ-03/21
заседания аукционной комиссии
по проведению открытого аукциона № ДИ-03/21
	г. Москва

	14 февраля 2022 года

Организатор аукциона: Федеральное государственное унитарное предприятие Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации (далее - ФГУП Издательство «Известия»).

Контактная информация: адрес: 125040, г. Москва, 1-я ул. Ямского Поля, дом 28; телефон: (495) 620-8462, факс: (499) 257-4900.
Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи движимого имущества, находящегося в хозяйственном ведении и учтенного на бухгалтерском балансе ФГУП Издательство «Известия».

Открытый аукцион № ДИ-03/21 проводится в соответствии с:

- Гражданским кодексом Российской Федерации;
 - Федеральным законом № 161-ФЗ от 14.11.2002 г. «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»;
 - Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

  - Постановлением Правительства РФ от 03.12.2004 № 739 «О полномочиях федеральных органов исполнительной власти по осуществлению прав собственника имущества федерального государственного унитарного предприятия»;

 - Приказом ФАС от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ ФАС
от 10.02.2010 года № 67).

 Информационное сообщение о проведении открытого аукциона опубликовано в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями Федерального закона
от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ: www.torgi.gov.ru (извещение о проведении торгов № 291221/0025534/01) и Интернет - сайте ФГУП Издательство «Известия» www.izv-udprf.ru (реестровый номер ДИ-03/21) 29 декабря 2021 года.
Аукционная комиссия (далее – аукционная комиссия) создана приказом
ФГУП Издательство «Известия» от 27.12.2021 № 259.
Присутствовали:
	Председатель аукционной комиссии
	Л.А. Мангушева

	Заместитель председателя аукционной комиссии
	М.Ю. Тертычная

	Члены аукционной комиссии:
	С.Н. Захаров

	А.С. Тулинов
Д.А. Фетисова

	М.Г. Боброва

	Секретарь комиссии
	И.С. Колбанов

П.В. Симхес

На заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа членов аукционной комиссии. Кворум имеется, аукционная комиссия правомочна принимать решения.
Заседание комиссии началось в 16.00 час (время московское) 14 февраля 2022 года.
Повестка дня:
Проведение торгов по лоту № 1, выставленному на открытом аукционе № ДИ-03/21, указанному в Приложении к настоящему протоколу.
1. В соответствии с аукционной документацией начальная цена договора в год (цена лота) с НДС составляет 1 021 450, 00 (один миллион двадцать одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей 00 коп.
2. На процедуре проведения открытого аукциона по лоту № 1 присутствовали зарегистрированные представители участников аукциона по данному лоту:
	№ участника
	Регистр.

№ заявки
	Наименование участника

открытого аукциона

	1
	8-А
	Дубинина Елена Александровна

	2
	9-А
	Калабанова Ирина Юрьевна

	3
	1-А
	Бочкарёв Иван Сергеевич

	4
	7-А
	Фомичев Евгений Александрович

	5
	2-А
	Зотин Алексей Николаевич

	6
	11-А
	Святский Андрей Андреевич

	7
	10-А
	Смородин Марк Васильевич

	8
	6-А
	Киселев Илья Сергеевич

	9
	4-А
	ООО «Изумруд»

	10
	5-А
	Варламов Павел Александрович

Результаты торгов:
Последнее предложение о цене договора:
	№

участника
	Наименование участника открытого аукциона
	Предложенная цена договора в год (руб.), с НДС
	Местонахождение

	9
	ООО «Изумруд»
	1 026 557, 25 (один миллион двадцать шесть тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей 25 копеек
	129110, г. Москва, вн. тер.г. муниципальный округ Мещанский, пер. Орлово-Давыдовский, д. 1, этаж/помещ. I/III, ком./офис 3/X26

РЕШЕНИЕ аукционной комиссии:

3. Признать ООО «Изумруд» победителем открытого аукциона ДИ-03/21 по лоту № 1.
Результаты голосования:
ЗА – 8 (восемь) голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.
РЕШЕНИЕ: принято единогласно.
4. В соответствии с п. 8.8. документации по проведению открытого аукциона
№ ДИ-03/21 по продаже федерального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за Федеральным государственным унитарным предприятием Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации аукционная комиссия приняла решение заключить договор купли-продажи в отношении  лота № 1 с победителем открытого аукциона ООО «ИЗУМРУД» по последней предложенной победителем открытого аукциона цене договора, указанной соответственно в п.2 настоящего протокола.
Результаты голосования:
ЗА – 8 (восемь), ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШЕНИЕ принято единогласно.

Заседание аукционной комиссии закончилось в 16 час. 21 мин. (время московское)
14 февраля 2022.
5. Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах (по одному для организатора открытого аукциона и победителя открытого аукциона) и подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации
о проведении торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ: www.torgi.gov.ru и на сайте ФГУП Издательство «Известия»: www.izv-udprf.ru в разделе «Аукционы».
	Председатель аукционной комиссии
	_____________________
	Л.А. Мангушева

	Заместитель председателя аукционной комиссии
	______________________
	М.Ю. Тертычная

	Члены аукционной комиссии:

	______________________
	С.Н. Захаров

	______________________
	А.С. Тулинов

	______________________
	Д.А. Фетисова

	______________________
	М.Г. Боброва

	Секретарь комиссии
	_____________________
______________________

	И.С. Колбанов
П.В. Симхес

PAGE
стр. 2 из 3